Alvarlı Efe’nin mektup ve şiirlerine yer vermeden önce söz
konusu metinlerin muhatabı hakkında bilgi vermek, metinlerin dolaşımda
olduğu çevrenin daha iyi anlaşılmasını sağlayacaktır.

Şeyh Muhammed, Tillolu İsmail Fakîrullah (ö. 1146/1734) ahfadından
Şeyh Yusuf’un oğludur. 1879’da Siirt’te doğan Şeyh Muhammed, 1943 yılında
tedavi amacıyla Erzurum’a gelmiş ancak istirahat etmek istediği Narmanlı
Camii’ndeyken vefat etmiştir. Bu münasebetle Narmanlı Camii’nin kıble
tarafındaki ön bahçesine defnedilmiştir.13 Alvarlı Efe’nin mektuplaştığı,
hediyeler yolladığı dostu Şeyh Muhammed’in kendi el yazısıyla kaleme aldığı
aile tarihinde yer alan aşağıdaki ifadelerine göre soyu, Hz. Abbas’a ve Alvarlı
Efe’nin şeyhi Nur Hamza’ya dayanmaktadır. Aynı zamanda ataları, Marifetnâme
yazarı İbrâhim Hakkı (ö. 1310-11/1893) ile de yakın ilişkiler kurumuşlardır.

Neseb-i ͑ālīsi Ḥażret-i ͑Abbās raḍıyallāhu ͑anhū’ya müntehā olan cedd-i emcedimiz
ḥażret-i İsmā͑īl Faḳīrullāh Tullevī’niñ peder-i ͑ālīsi Molla Ḳāsım ve ecdādı Molla
Cemāl ve Molla ͑Alī’dir ki, 910’da Çaldıran muẓafferiyet ḳıṭʾasında İdrīs-i Bitlīsī
ile

tarikatından da icazetlidir. Pir Muhammed Küfrevî’nin (ö. 1315/1898) izniyle
Tillo’ya Şeyh Nur Hamza’yı ziyarete giden Alvarlı Efe, bu ziyareti sonunda
Kadirî tarikatı icazetini alır.16 Alvarlı Efe’nin hem Nakşî hem de Kadirî
tarikatlarından icazet alması, onun Hz. Peygamber’e uzanan bir ağ içerisinde yer
almasını sağlamıştır.17 Bu geniş ağ sayesinde Alvarlı Efe her iki tarikata da
mensup çevrelerle ilişki kurmuş; mektuplarından anlaşıldığına göre şeyhlerinin
yakın çevresinden, ailelerinden olan isimlerle daha özel ilişkiler tesis etmiştir.18

Şeyh Muhammed ile Alvarlı Efe’nin tarikat bağları, Alvarlı’nın Kadirî
şeyhi Nur Hamza vasıtasıyladır. Zira Nur Hamza, İbrahim Hakkı Erzurumî’nin
(ö. 1194/1780) de hocası/mürşidi olan İsmail Fakîrullah’ın, Gavs Memduh (ö.
1263/1847) adlı torununun oğludur. Şeyh Muhammed de yukarıda kendi aile
tarihçesinde zikrettiği üzere, İsmail Fakirullah’ın torunlarındandır. Alvarlı Efe,
Şeyh Muhammed’le hem aynı yörede yaşayan bir âlim hem de şeyhi ile aynı
aileden gelen bir isim olması dolayısıyla tanışıklık kurmuş olmalıdır.

Alvarlı
Efe’nin kendi el yazısıyla yazıp Şeyh Muhammed’e gönderdiği mektup İsmail
Bayer’in aile kütüphanesinde yer alan Ebû Abdillâh Muhammed b. er-Rundî’ye
ait Şerhu’l-Hikem adlı eserin içerisinde bulunmuştur. Bu eser İbn Atâullâh el-
İskenderî’nin (ö. 709/1309) telif ettiği el-Hikemü’l-Atâʾiyye adlı eserin şerhidir.
Şerhu’l-Hikem Alvarlı Efe tarafından Şeyh Muhammed’e hediye edilmiştir.
Şeyh Muhammed aynı gün (8 Recep) Alvarlı Efe ile ilgili kanaatlerini, kendisine
hediye edilen kitabın haşiyesinde el yazısı ile şöyle ifade etmiştir:

Alvarlı Efe’nin Şeyh Muhammed’e yolladığı mektup, neşredilen diğer
mektupları ile karşılaştırıldığında, Alvarlı’nın tarikat ağı içerisinde yer alan
şeyhlerinin ailesinden ya da halifelerinden olan isimlere, Şeyh Muhammed’e
yazdığına benzer tarzda bir hitabı benimsediği görülür. Nakşî-Hâlidî geleneğin
Pîr-i Küfrevî kolunda, hilafet verme yetkisi sadece Pîr Muhammed Küfrevî’nin
(ö. 1316/1898) ailesinden isimlere tanınmış ancak bu yetki, Alvarlı Efe ve Şeyh
Muhammed Emin Nüveynî (ö. 1908) gibi isimlere de verilmiştir.29 Alvarlı’nın
tarikat çevresinden ve kendisi ile benzer bir nüfuz alanına sahip olan Şeyh
Muhammed Emin’in torunu Şeyh Mustafa’ya yazdığı mektupta da yukarıdaki
örnekte olduğu gibi muhatabının atalarını öven ifadeler kullanmıştır.